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7. júna 2023

Premiér Orbán: Ekonomické otvorenie Maďarska
Východu prináša ovocie

hlavnespravy.sk/orban-ekonomicke-otvorenie-madarska-vychodu-prinasa-ovocie/3162762

Orbán: Ekonomické otevření Maďarska Východu přináší ovoce

Odebírejte nás přes

 14
Budapešť 7. června 2023 (HSP/Foto:Facebook/Orbán Viktor)

Maďarský premiér se v jeden den setkal se třemi klíčovými
asijskými hospodářskými aktéry, informuje portál REMIX News

Na snímku vlevo šéf Asijské banky pro investice do infrastruktury
(AIIB) Jin Liqun a vpravo maďarský premiér Viktor Orbán

https://www.hlavnespravy.sk/orban-ekonomicke-otvorenie-madarska-vychodu-prinasa-ovocie/3162762
https://news.google.com/publications/CAAqBwgKMJWFmgswv4-yAw
https://www.hlavnespravy.sk/orban-ekonomicke-otvorenie-madarska-vychodu-prinasa-ovocie/3162762#disqus_thread
https://rmx.news/hungary/pm-orban-hungarys-economic-opening-to-the-east-bears-fruit/
https://www.hlavnespravy.sk/wp-content/uploads/2023/06/347244429_2396856797159646_8561981563310660886_n.jpg
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Maďarsko stále více usiluje o investice a spolupráci se zeměmi jako
Japonsko, Čína a Jižní Korea s cílem rozvíjet své hospodářství a
toto úsilí nyní přináší ovoce, řekl předseda vlády Viktor Orbán poté,
co v pondělí ve svém úřadu jednal se šéfem Asijské banky pro
investice do infrastruktury (AIIB).

Setkání Orbána s Jin Liqunem se zúčastnil i maďarský ministr
hospodářského rozvoje Márton Nagy.

Největšími zahraničními investory Maďarska do pracovního kapitálu
jsou v současnosti asijské společnosti, zejména z Číny, Koreje a
Japonska. Kromě toho zvýšený zájem, přítomnost na trhu a aktivitu
projevují i ​​asijské komerční banky.

Maďarsko připisuje asijskému kapitálu důležitou roli při dosahování
svých cílů hospodářského rozvoje a členství v AIIB považuje za
most, který zemi pomůže hrát větší roli v Asii, uvedl Havasi,
zástupce státního tajemníka pověřený řízením tiskového úřadu
předsedy vlády.

Maďarský premiér později oznámil, že Tošihiro Suzuki, prezident a
předseda představenstva společnosti Suzuki Motor Corp., kterého v
příspěvku na Facebooku nazval "nejvěrnějším investorem
Maďarska". Společnost Suzuki začala s výrobou automobilů v
Maďarsku v roce 1992 av letošním roce plánuje v zemi vyrobit
přibližně 147 000 automobilů.

V květnu Remix News informoval, že čínská automobilová
společnost se dohodla na investici 3 miliard eur v Maďarsku.

Ministr zahraničních věcí a obchodu Péter Szijjártó v reakci na
ohlášenou investici během cesty do Pekingu řekl: „Oceňujeme
skutečnost, že Maďarsko se stalo pro čínské společnosti investiční
destinací číslo jedna ve střední Evropě. Chceme, aby tento proces
pokračoval, (…) proto budeme nadále podporovat čínské investice
a vždy jim poskytneme maximální podporu.”
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Maďarský ministr zahraničních věcí také zdůraznil, že Maďarsko
nevnímá Čínu jako hrozbu, i když ostatní západní země stále častěji
používají takovou negativní rétoriku vůči této asijské zemi.

Vážení čtenáři,

Vašim předplatným financujete jediný projekt na Slovensku,
který je autentický a právě proto rozčiluje mainstreamová
média, nevládky a vládní politiky. 


Spolu podnikají různé kroky k našemu zničení. Dali nás na
různé seznamy, zařídili nám vymazání účtů na Facebooku,
zkrácení dosahu na Googlu a nakonec nás i vypnuli. 


Takové chování a poměry nemůžeme dopustit. Spolu musíme
zabojovat o svobodu projevu a osobní svobodu každého z
nás.

Vaše podpora prostřednictvím předplatného je velmi důležitá.
Podporujete médium, které mění poměry na Slovensku



děkujeme 


Vaše redakce

CHCI PODPOŘIT 
 POKRAČOVAT V ČTENÍ

Máte již účet? Přihlaste se

Doporučujeme

https://www.predplatne.hlavnespravy.sk/
http://10.10.1.0:9000/data-production/pdf_1686141985_ea165e.html
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VAROVÁNÍ

Vážení čtenáři - diskutéři. Podle zákonů České republiky jsme
povinni na požádání orgánů činných v trestním řízení
poskytnout jim všechny informace shromážděné o vás
systémem (IP adresu, mail, vaše příspěvky atd.) Prosíme vás
proto, abyste do diskuse na naší stránce nevkládali takové
komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu
některého trestného činu uvedeného v trestním zákoně.
Zejména abyste nezveřejňovali příspěvky rasistické,
podněcující k násilí nebo nenávisti na základě pohlaví, rasy,
barvy pleti, jazyka, víry a náboženství, politického či jiného
smýšlení, národního nebo sociálního původu, příslušnosti k
národnosti nebo k etnické skupině a podobně. Více o
povinnostech diskutéra se dozvíte v pravidlech portálu, které si
je každý diskutér povinen nastudovat a které naleznetezde .
Publikováním příspěvku do diskuse potvrzujete, že jste si
pravidla prostudovali a porozuměli jim.

NAŽIVO

14:17

Evropská komise (EK) ve středu oznámila, že spouští nové
právní řízení proti Polsku v souvislosti s rozhodnutím vlády ve
Varšavě zřídit takzvané výbor pro vyšetřování “ruského vlivu”.
Komise vnímá zřízení tohoto kontroverzního orgánu jako útok na
politickou opozici, neboť zákon umožňující jeho zřízení
předpokládá, že výbor by ve své činnosti pokračoval i po případné
změně vlády po podzimních parlamentních volbách.

14:12

https://www.hlavnespravy.sk/pravidla
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Tribunál Evropské unie ve středu zamítl žádost běloruského
oligarchy Alexandra Šakutina o zrušení sankcí, které byly na
něj uvaleny za napojení na vládu běloruského prezidenta
Alexandra Lukašenka a její zásahy proti opozici. Šakutin, který
podniká v oblasti stavebnictví, zemědělství a strojnictví, byl v roce
2020 přidán za seznam Evropské unie, na kterém se nacházejí
subjekty se zmraženými aktivy či zákazem víz.

14:00

Evropský úřad pro boj proti podvodům (OLAF) pokračuje ve
svém úsilí získat úplný přístup do budov Evropského
parlamentu (EP). Toto úsilí se vystupňovalo po propuknutí
skandálu "peníze za vliv", známého pod názvem Katargate.

13:49

První líčení v nové kauze ruského opozičního politika Alexeje
Navalného je naplánováno na 19. června. Jednání moskevského
městského soudu se bude konat ve vězeňském táboře čj. 6 (IK-6)
ve Vladimírské oblasti, kde si Navalnyj odpykává svůj trest.

13:30

Právo občanů Ukrajiny žít a pracovat v členských zemích
Evropské unie možná bude nutné prodloužit o 10 let. V
souvislosti s pokračující ruskou agresí vůči Ukrajině to uvedl
zvláštní poradce Evropské komise (EK) pro ukrajinské uprchlíky
Lodewijk Asscher.

13:25

Úřady v Kanadě a USA vydaly varování před zhoršenou
kvalitou ovzduší v důsledku lesních požárů v Kanadě.

Kouř z lesních požárů zahalil kanadské provincie Ontario a Québec
a dostal se až do New Yorku a státu Connecticut, kde byla kvalita
ovzduší klasifikována jako „nezdravá“.

13:20
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Po úterním (6. 6.) vykolejení a převrácení vlaku mezi obcemi
Rimavské Zalužany a Kociha jsou v nemocnicích v Rimavské
Sobotě a Lučenci hospitalizovány tři osoby. Jejich stav je
stabilizován.

13:10

Slovensko daruje Ukrajině vojenský materiál v hodnotě více
než 4,2 milionu eur. Návrh ministerstva obrany ve středu
odsouhlasila vláda.

12:55

Policie zahájila trestní stíhání pro zločin znásilnění v souvislosti
s medializovaným případem znásilnění 15leté školačky v Čani v
okrese Košice-okolí. Podle medializovaných informací došlo ke
znásilnění v pondělí (5. 6.) odpoledne v areálu zimního stadionu v
obci Čaňa.

12:45

Ve čtvrtek se ve srovnání s dneškem charakter počasí příliš
nezmění. Nadále bude oblačno a na většině území přeháňky nebo
bouře. Teploty 20 až 25 stupňů C.

12:30

Těžké zranění řidiče osobního motorového vozidla si vyžádala
dopravní nehoda autobusu a osobního auta, která se stala ve
středu na silnici III/1239 za obcí Lubina směrem na Javorinu v
okrese Nové Město nad Váhem.

12:25

Medvěd hnědý honil v lesním porostu mezi obcemi Liešťany a
Čavoj v okrese Prievidza cyklisty. Muž spadl z kola, odvezli ho k
ošetření do nemocnice v Bojnicích. Medvěd mu naštěstí
nezpůsobil žádná zranění.

12:20

https://www.hlavnespravy.sk/pri-rimavskej-sobote-sa-prevratil-vlak-zranili-sa-traja-cestujuci/3163434
https://www.hlavnespravy.sk/predpoved-pocasia-na-dnes-9/3163570
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Na území SR je 26 obcí, kde mají všichni obyvatelé slovenskou
národnost. Data připomněla mluvčí SODB Jasmína Stauder při
příležitosti výročí Memoranda národa slovenského (6. - 7. 6. 1861),
které formulovalo požadavek na zrovnoprávnění a ochranu
osobitosti slovenského národa v Uhersku.

12:15

Korejská unie dětí v úterý u příležitosti 77. výročí svého vzniku
darovala armádě raketomety jako projev "horlivého vlastenectví",
informuje tamní státní tisková agentura KCNA.

Severní Korea navzdory rezolucím Rady bezpečnosti OSN
opakovaně provádí raketové zkoušky a její raketový a jaderný
program vyvolává v zahraničí stále větší obavy.

12:10

Volby do kuvajtského parlamentu vyhrála opozice a její
kandidáti obsadí 29 z 50 parlamentních křesel. Mezi nimi bude i
jediná žena - opoziční kandidátka Džinán Bušahríová, informovala
agentura AFP.

Zobrazit vše

NEJČTĚNĚJŠÍ

Pozor, Ukrajina! Přichází Rakousko - Uhersko - Slovenská říše

Tři zničující dny pro ukrajinské ozbrojené síly přiměly Kyjev,

hrát vabank

Katastrofa na jižní Ukrajině


Chmelař: Nežerte is navijákem propagandu lidí, kteří znají
odpovědi ještě dříve než si kladou otázky


To nejdůležitější z Ukrajiny – Rusové v noci zasáhli jedno z
rozhodovacích center AFU


„Stovky tanků na ruských hranicích“. V Evropě dozrává nový
konflikt


Ukrajina vymírá nebo Zelenského nejděsivější tajemství



https://www.hlavnespravy.sk/category/nazivo
https://www.hlavnespravy.sk/pozor-ukrajina-prichadza-rakusko-uhorsko-slovenska-risa/3162820
https://www.hlavnespravy.sk/tri-znicujuce-dni-pre-ukrajinske-ozbrojene-sily-prinutili-kyjev-aby-hral-vabank/3163186
https://www.hlavnespravy.sk/potopa-pod-novou-kachovkou-len-ilustruje-ako-daleko-k-sebe-obe-strany-konfliktu-maju/3162490
https://www.hlavnespravy.sk/chmelar-nezerte-aj-s-navijakom-propagandu-ludi-ktori-poznaju-odpovede-este-skor-ako-si-kladu-otazky/3162850
https://www.hlavnespravy.sk/to-najdolezitejsie-z-ukrajiny-162/3162046
https://www.hlavnespravy.sk/stovky-tankov-na-ruskych-hraniciach-v-europe-dozrieva-novy-konflikt/3162016
https://www.hlavnespravy.sk/ukrajina-vymiera-alebo-zelenskeho-najhroznejsie-tajomstvo/3163418
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Radačovský vyzývá GP, aby se zabývala statusem Úřadu
vlády: Padni, komu padni


Otevřený dopis Roberta Fica generálnímu tajemníkovi NATO:
Jedná se o bezprecedentní zásah!



NEJNOVĚJŠÍ

Premiér: Změna na postu šéfa SIS pravděpodobně nebude, ale
máme červené čáry


Brankáři Riečický a Janus pokračují v HC Košice

Haddadová Maiová postoupila do semifinále pařížské dvouhry


Češi budou opravovat i modernizovat ukrajinské tanky T-64

Ukrajinu povede Žebrov, podepsal smlouvu do roku 2026


Problémy v Tchajwanském průlivu a odmítnutí ministra

SASKA: Navrhujeme normativní financování mateřských škol


V kauze vraždy expolicista Vladimíra K. četli výpovědi svědků

Uznání vietnamské menšiny je velký milník, tvrdí představitelé

komunity



TOP ZA 7 DNÍ Z BLOGU

Nejčtenější
|
Hodnocení

Vlastenecký blok - další spojování vlastenců s cílem záchrany
Slovenska a obnovy jeho suverenity


Drzý dezolát Naď a možná manipulace voleb 2023

Ochudený uran na Ukrajině zabíjí. V Evropě a na Slovensku

ne?

Německo je v ekonomické realitě katastrofa. Celá EU již

funguje pouze na dluh

Hoaxerka Čaputová



NEJNOVŠÍ KARIKATURA

https://www.hlavnespravy.sk/radacovsky-vyzyva-gp-aby-sa-zaoberala-statusom-uradu-vlady-padni-komu-padni/3162648
https://www.hlavnespravy.sk/otvoreny-list-roberta-fica-generalnemu-tajomnikovi-nato-ide-o-bezprecedentny-zasah/3162424
https://www.hlavnespravy.sk/premier-zmena-na-poste-sefa-sis-pravdepodobne-nebude-no-mame-cervene-ciary/3164230
https://www.hlavnespravy.sk/brankari-riecicky-a-janus-pokracuju-v-hc-kosice/3164220
https://www.hlavnespravy.sk/haddadova-maiova-postupila-do-semifinale-parizskej-dvojhry/3164202
https://www.hlavnespravy.sk/cesi-budu-opravovat-i-modernizovat-ukrajinske-tanky-t-64/3162846
https://www.hlavnespravy.sk/ukrajinu-povedie-rebrov-podpisal-zmluvu-do-roku-2026/3164182
https://www.hlavnespravy.sk/problemy-v-taiwanskom-prielive-a-odmietnutie-ministra/3162728
https://www.hlavnespravy.sk/saska-navrhujeme-normativne-financovanie-materskych-skol/3163734
https://www.hlavnespravy.sk/v-kauze-vrazdy-expolicajta-vladimira-k-citali-vypovede-svedkov/3164166
https://www.hlavnespravy.sk/uznanie-vietnamskej-mensiny-je-velky-milnik-tvrdia-predstavitelia-komunity/3164122
https://blog.hlavnespravy.sk/32213/vlastenecky-blok-dalsie-spajanie-vlastencov-s-cielom-zachrany-slovenska-a-obnovy-jeho-suverenity/
https://blog.hlavnespravy.sk/32202/drzy-dezolat-nad-a-mozna-manipulacia-volieb-2023/
https://blog.hlavnespravy.sk/32243/ochudobneny-uran-na-ukrajine-zabija-v-europe-a-na-slovensku-nie/
https://blog.hlavnespravy.sk/32204/nemecko-je-v-ekonomickej-realite-katastrofa-cela-eu-uz-funguje-iba-na-dlh/
https://blog.hlavnespravy.sk/32256/hoaxerka-caputova/


9/12

FOTO DŇA

Na snímke ľudia kráčajú okolo Le Mont-Saint-Michel

Autor: TASR/AP-Ludovic Marin

Vášeň v Tebe

https://www.hlavnespravy.sk/zamreti-skrachovanci-z-caputovej-hnoja-proti-rusku-broja/3163352
http://www.vasenvtebe.sk/
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Ako strihať paradajky? Radšej buďte opatrní. Jedna chyba zničí celý krík

Princ Harry vypovedal na súde. Hovoril o svojich depresiách a paranoji

Takto sa vyrába zlaté hnojivo. Patent záhradníkov a vlastníkov pozemkov
na bohatú úrodu

https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=56112&c=20230607ako-strihat-paradajky-radsej-budte-opatrni-jedna-chyba-znici-cely-krik
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=56112&c=20230607ako-strihat-paradajky-radsej-budte-opatrni-jedna-chyba-znici-cely-krik
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=56100&c=20230607princ-harry-vypovedal-na-sude-hovoril-o-svojich-depresiach-a-paranoji
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=56100&c=20230607princ-harry-vypovedal-na-sude-hovoril-o-svojich-depresiach-a-paranoji
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=56063&c=20230607takto-sa-vyraba-zlate-hnojivo-patent-zahradnikov-a-vlastnikov-pozemkov-na-bohatu-urodu
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=56063&c=20230607takto-sa-vyraba-zlate-hnojivo-patent-zahradnikov-a-vlastnikov-pozemkov-na-bohatu-urodu
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Lekár podával pacientke kávu s jeho semenom. Na súde tvrdil, že si
neumyl ruky

Jednoduchý recept na drobenkový koláč. Tento dezert s ovocím chutí
ako od babičky

Armádny Magazín

Húfnice CAESAR sa Ukrajine nehodia!

https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=56056&c=20230607lekar-podaval-pacientke-kavu-s-jeho-semenom-na-sude-tvrdil-ze-si-neumyl-ruky
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=56056&c=20230607lekar-podaval-pacientke-kavu-s-jeho-semenom-na-sude-tvrdil-ze-si-neumyl-ruky
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=56044&c=20230607jednoduchy-recept-na-drobenkovy-kolac-tento-dezert-s-ovocim-chuti-ako-od-babicky
https://www.hlavnespravy.sk/redir_vt.php?aid=56044&c=20230607jednoduchy-recept-na-drobenkovy-kolac-tento-dezert-s-ovocim-chuti-ako-od-babicky
http://www.armadnymagazin.sk/
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=56201&c=20230607hufnice-caesar-sa-ukrajine-nehodia
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=56201&c=20230607hufnice-caesar-sa-ukrajine-nehodia
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CIA vás špehuje prostredníctvom vášho smartfónu

Západ testuje na Ukrajine tie typy zbraní, ktoré potom použije v priamej
vojne s Ruskom






https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=56209&c=20230607cia-vas-spehuje-prostrednictvom-vasho-smartfonu
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=56209&c=20230607cia-vas-spehuje-prostrednictvom-vasho-smartfonu
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=56197&c=20230607zapad-testuje-na-ukrajine-tie-typy-zbrani-ktore-potom-pouziva-v-priamom-strete-s-ruskou-federaciou
https://www.hlavnespravy.sk/redir_am.php?aid=56197&c=20230607zapad-testuje-na-ukrajine-tie-typy-zbrani-ktore-potom-pouziva-v-priamom-strete-s-ruskou-federaciou

